2025年４月 10日

各     位

会社名 ソフトバンク株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 兼 CEO 宮川 潤一

(コード番号：9434 東証プライム市場)

問合せ先 財務経理本部 本部長 小野口 亘

(TEL. 03-6889-2000)

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である LINE ヤフー株式会社(以下、「LY」)は本日、LY の連結子会社である LINE Financial

Corporation(以下「LFC」)および LINE Financial Taiwan Limited(以下「LFT」)を通じて、LYの持分法適用関連会社であ

る LINE Bank Taiwan Limited(以下「LBT」)に対して増資を行うことを決定しました。その結果、LBTは当社の連結子会社

および特定子会社に該当する見込みとなりましたので、下記の通りお知らせします。

記

1. 異動の理由

LY は、LY グループの LBT が台湾で運営する銀⾏サービス「LINE Bank」におけるサービスの推進および LY グルー

プとの更なる連携強化を目的として、LYの連結子会社である LFCおよび LFTを通じて、LBTに追加出資(増資)を実施

します。これにより、LBTの資本金の額が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当することとなり、当社の特定子

会社に該当する見込みとなりました。

2. 対象会社の概要

(１) 名称 LINE Bank Taiwan Limited

(２) 所在地 3F and 4F, No. 333, Ruiguang Road, Taipei City, Taiwan (R.O.C)

(３) 代表者の役職・氏名
Chairman：In Joon Hwang

CEO：Morris Huang

(４) 事業内容 インターネット専業銀⾏

(５) 資本金 150億台湾ドル

(６) 設立年月日 2020年３月９日

(７) 大株主及び持株比率
LINE Financial Taiwan Limited 49.90％

Fubon Bank 27.18％

(８)
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係
LYの連結子会社である LFTが、LBTの発行済株式の 49.90%を

保有しています。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(９) 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022年 12月期(注１) 2023年 12月期(注２) 2024年 12月期(注３)

 純資産 57,789百万円 56,404百万円 54,562百万円

 総資産 240,284百万円 335,490百万円 392,580百万円

 １株当たり純資産 38.53円 37.60円 36.37円

 経常収益(注４) 276百万円 5,795百万円 10,481百万円

 税引前利益(損失) △10,864百万円 △6,807百万円 △5,382百万円

当期その他の包括利益総額

(税引後純額)
△8,999百万円 △5,255百万円 △4,283百万円

 １株当たり当期純利益 △7.71円 △3.65円 △2.84円

 １株当たり配当金 －円 －円 －円

(注１)1台湾ドル(TWD)＝4.33円(2022年 12月末の為替レート)で換算しています。

(注２)1台湾ドル(TWD)＝4.62円(2023年 12月末の為替レート)で換算しています。

(注３)1台湾ドル(TWD)＝4.82円(2024年 12月末の為替レート)で換算しています。

(注４)利息收入(利子による収入相当)＋手續費淨收益(手数料による収入相当)の合算で算出しています。

3. 増資の内容(予定)

(１) 出資金額 27億 4,500万台湾ドル

(２) 増資による取得株数 274,500,000株

(３)
増資前の所有株式数及び

議決権所有割合
748,500,000株(所有割合：49.90％)

(４)
増資後の所有株式数及び

議決権保有割合
1,023,000,000株(所有割合：51.15％)

4. 異動の日程

(１) LY意思決定日 2025年４月 10日

(２) 出資日 2025年６月中(予定)(注５)

(注５)出資日は、本増資に関する台湾関係当局からの許認可等の状況により変更される可能性があります。

5. 今後の見通し

本件による当社の 2026 年３月期の連結業績に与える影響は軽微です。今後、公表すべき事項が生じた場合には、

速やかにお知らせします。

以上